



00440

**Relatório de Cotação: MEDICAMENTOS 2021**

Pesquisa realizada entre 01/10/2021 12:40:54 e 02/12/2021 17:04:07

Relatório gerado no dia 02/12/2021 17:15:17 (IP: 187.109.208.18)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."*

Item 1: Dispenser saboneteira para álcool gel e/ou sabonete líquido POSSUI RESERVATÓRIO PRÓPRIO para abastecimento de até 400ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 29	30	R\$ 23,36 (un)		R\$ 23,36	R\$ 700,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES			NºPregão:552021 UASG:982457	06/08/2021 R\$ 29,06
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES			NºPregão:552021 UASG:982457	06/08/2021 R\$ 32,03
3	Governo do Estado do Maranhão Universidade Estadual do Maranhão			NºPregão:152021 UASG:925438	23/04/2021 R\$ 9,00
Valor Unitário					R\$ 23,36
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,06		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,36	

Item 2: Dispenser para papel toalha interfolhado Medidas: largura: 24,5cm/ altura: 14,7cm/ profundidade: 12cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 13	45	R\$ 19,26 (un)		R\$ 19,26	R\$ 866,70
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE ANDORINHA / (1) LICITACOES			NºLicitação:884094	04/08/2021 R\$ 28,62
2	MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA			NºLicitação:866348	23/04/2021 R\$ 9,90
Valor Unitário					R\$ 19,26
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,26		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,26	



Item 3: Alcool absoluto litro

0044

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	12	R\$ 15,90 (un)	-	R\$ 15,90	R\$ 190,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMPRAPA/CPPSE			NºPregão:102020 UASG:135024	04/12/2020	R\$ 13,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTOJFES			Dispensa de Licitação Nº 29/2020 UASG: 158272	01/12/2020	R\$ 17,35
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTOJFES			Dispensa de Licitação Nº 29/2020 UASG: 158272	01/12/2020	R\$ 17,35
Valor Unitário						R\$ 15,90
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90	

Item 4: Solução a base de hipoclorito de sódio 2% uso hospitalar recipiente contendo 5 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	30	R\$ 10,86 (un)	-	R\$ 10,86	R\$ 325,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA			1112176-09-06-2021	28/06/2021	R\$ 10,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA			1114263-01-06-2021	17/06/2021	R\$ 11,65
3	MUNICIPIO DE UBERABA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO			NºLicitação:870015	13/05/2021	R\$ 10,94
Valor Unitário						R\$ 10,86
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,86	

Item 5: Atadura crepon com densidade de 13 fios/cm² 100% puro algodão: macio e extra-absorvente. Formato: Rolo. Tamanho: 10 cm X 1,8m.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2	R\$ 7,66 (un)	-	R\$ 7,66	R\$ 15,32	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG			00019521	01/10/2021	R\$ 5,37
2	MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO			NºLicitação:853286	09/02/2021	R\$ 12,10
3	MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA			NºLicitação:848462	17/12/2020	R\$ 5,52
Valor Unitário						R\$ 7,66
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66	



Item 6: Sonda uretral de alivio nº 12

00440

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 19	200	R\$ 0,62 (un)	-	R\$ 0,62	R\$ 124,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL			NºPregão:252021 UASG:460259	06/05/2021	R\$ 0,81
Valor Unitário						R\$ 0,81
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi			00003921	22/10/2021	R\$ 0,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO			00010621	16/09/2021	R\$ 0,46
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS			00005921	03/09/2021	R\$ 0,46
4	Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos/RS			19952020	03/12/2020	R\$ 0,69
Valor Unitário						R\$ 0,57
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62		

Item 7: Lanceta descartavel c/ 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 22	500	R\$ 3,13 (un)	-	R\$ 3,13	R\$ 1.565,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VALENCA / (1) MUNICIPIO DE VALENCA			NºLicitação:862972	12/04/2021	R\$ 0,26
2	MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO			NºLicitação:853139	27/01/2021	R\$ 5,99
Valor Unitário						R\$ 3,13
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,13		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,13		

Item 8: Touca descartável com elástico c/ 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 45	50	R\$ 21,00 (un)	-	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA / (1) LICITACOES			NºLicitação:877458	22/06/2021	R\$ 17,00
2	MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO			NºLicitação:877734	15/06/2021	R\$ 27,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ILHEUS / (4) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ILHEUS			NºLicitação:850368	30/03/2021	R\$ 19,00
Valor Unitário						R\$ 21,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,00		



Relatório gerado no dia 02/12/2021 17:15:17 (IP: 187.109.208.18)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjNKERb73VeM%2fgYIOkWe
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjNKERb73VeM%252fgYIOkWe)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjNKERb73VeM%252fgYIOkWe

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 14	80	R\$ 15,40 (un)	-	R\$ 15,40	R\$ 1.232,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO			NºLicitação:855602	18/02/2021	R\$ 20,00
2	MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS / (4) EQUIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			NºLicitação:845846	05/01/2021	R\$ 10,80
Valor Unitário						R\$ 15,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,40		

Item 10: Compressa de gaze não esteril, 7,5x7,5 13 fios, Fios 100% algodão, 8 camadas e 5 dobras, 500 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 43	600	R\$ 24,95 (un)	-	R\$ 24,95	R\$ 14.970,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS			24680	07/06/2021	R\$ 23,20
2	SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO TOCANTINS			24680	07/06/2021	R\$ 22,15
3	FUNPAR / (1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DA UFPR PARA O DCTC			NºLicitação:866923	18/05/2021	R\$ 29,50
Valor Unitário						R\$ 24,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,95		

Item 11: Espardrapo impermeável – 10x 4,5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 5,73 (un)	-	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE			00013620	09/12/2020	R\$ 5,32
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA			00041420	12/11/2020	R\$ 5,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS			00008020	21/10/2020	R\$ 6,48
Valor Unitário						R\$ 5,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73		

Item 12: Fitas para glicemia c/ 50 unidades compatível com o aparelho Okmeter Match II fabricado por biomolecular technology materiais medicos e laboratoriais LTDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 9	100	R\$ 38,70 (un)	-	R\$ 38,70	R\$ 3.870,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



0045

1 GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS NºPregão:1842021 22/10/2021 R\$ 27,30
UASG:452286

Valor Unitário R\$ 27,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO	00005221	06/07/2021	R\$ 0,29
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE	21290	15/04/2021	R\$ 83,70
3	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1385	11/02/2021	R\$ 43,50

Valor Unitário R\$ 42,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,70

Item 13: Fitas para glicemia c/ 50 unidades compativel com o aparelho accu - chek active

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 11	200	R\$ 73,80 (un)	-	R\$ 73,80	R\$ 14.760,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VALENCA / (1) MUNICIPIO DE VALENCA	NºLicitação:862972	12/04/2021	R\$ 73,80

Valor Unitário R\$ 73,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,80

Item 14: Fitas para glicemia c/ 50 unidades compativel com o aparelho on call plus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 11	300	R\$ 38,50 (un)	-	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VALENCA / (1) MUNICIPIO DE VALENCA	NºLicitação:862972	12/04/2021	R\$ 38,50

Valor Unitário R\$ 38,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,50

Item 15: Papel grau cirúrgico 60g/m² 40cmx 100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 14	20	R\$ 151,21 (un)	-	R\$ 151,21	R\$ 3.024,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO	24436	30/04/2021	R\$ 218,68
2	MUNICIPIO DE JQUIRICA / (1) MUNICIPIO DE JQUIRICA	NºLicitação:846322	04/12/2020	R\$ 83,75

Valor Unitário R\$ 151,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 151,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 151,21



Item 16: Lâmina para preventivo c/50 com parte fosca

00451

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	20	R\$ 5,95 (un)	-	R\$ 5,95	R\$ 119,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JUIQUIRICA / (1) MUNICIPIO DE JUIQUIRICA			NºLicitação:846322	04/12/2020	R\$ 5,95
Valor Unitário						R\$ 5,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Item 17: Lâmina para preventivo c/50 lisa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	10	R\$ 11,60 (un)	-	R\$ 11,60	R\$ 116,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL			NºPregão:402021 UASG:460259	09/06/2021	R\$ 26,32
Valor Unitário						R\$ 25,32
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA			00012021	13/09/2021	R\$ 4,28
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS			00511821	23/08/2021	R\$ 5,20
Valor Unitário						R\$ 4,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,60

Item 18: "Avental descartável c/ elástico c/ manga, gramatura 50 g 100% polipropileno.. Cor: branco. Tam: único (115 cm x 140 cm): PC C/ 10 UND."

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 11	80	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 544,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES			NºLicitação:862836	05/04/2021	R\$ 6,80
Valor Unitário						R\$ 6,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Item 19: "Máscara Facial Descartável Nível de Proteção: eficiência de filtragem bacteriana (BFE) = 95 % Tam: 175mm x 95mm 3 Camadas emb. com 50 und

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	600	R\$ 9,90 (un)	-	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00



Relatório gerado no dia 02/12/2021 17:15:17 (IP: 187.109.208.18)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%2fgYIOkWe
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%252fgYIOkWe)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%252fgYIOkWe

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	16589	09/11/2020	R\$ 9,90
Valor Unitário				R\$ 9,90
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90	

Item 20: Flúor gel contendo flúor fosfato neutro a 2%, aplicação de 1 minuto, tutifrufruti, com tampa tipo "batoque" (dosadora). Frasco deve conter impressas n° do lote, data de fabricação e validade, não sendo permitido etiquetas adesivas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	24	R\$ 4,07 (un)	-	R\$ 4,07	R\$ 97,68	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:192021 UASG:983485	18/08/2021	R\$ 4,37
2	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe			NºPregão:422021 UASG:926606	03/08/2021	R\$ 3,48
Valor Unitário					R\$ 3,92	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITABUNA / (6) MUNICÍPIO DE ITABUNA			NºLicitação:887387	27/08/2021	R\$ 4,35
Valor Unitário					R\$ 4,35	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07			

Item 21: Hemostático c/ 10 esponjas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	R\$ 50,88 (un)	-	R\$ 50,88	R\$ 1.017,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA			00013121	21/09/2021	R\$ 42,50
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ			00006621	10/05/2021	R\$ 65,00
3	Prefeitura Municipal de Bariri			00979521	24/03/2021	R\$ 45,15
Valor Unitário					R\$ 50,88	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,88			

Item 22: Hidróxido de cálcio tipo pa c/ 10g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 13	24	R\$ 6,73 (un)	-	R\$ 6,73	R\$ 161,52	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE			NºPregão:1142021 UASG:981981	05/10/2021	R\$ 10,45
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:772021 UASG:453187	16/06/2021	R\$ 7,66



Valor Unitário

00045

R\$ 9,06

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÓPOLIS/SE	26484	03/08/2021	R\$ 4,89
2	MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO SUL / (5) MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO SUL	NºLicitação:881779	14/07/2021	R\$ 3,91
Valor Unitário				R\$ 4,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Item 23: Ionômero de vidro para restauração. (líquido) constituído de água com no mínimo 8ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	40	R\$ 28,80 (un)	-	R\$ 28,80	R\$ 1.152,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Ladário/MS	781	04/12/2020	R\$ 28,80	
Valor Unitário				R\$ 28,80	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,50

Item 24: Ionômero de vidro para restauração. (pó) constituído essencialmente de vidro alumínio silicato, com auto conteúdo de fluoretos, ácido com gelado seco incorporado ao pó. Mínimo 10g, de cor universal.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	40	R\$ 42,00 (un)	-	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	NºPregão:122021 UASG:983289	01/07/2021	R\$ 42,00	
Valor Unitário				R\$ 42,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Item 25: Mini pincel descartável confeccionado em microfibras absorvente, com aço dobrável, comp. De 08 à 10 cm, com cabeça de 0,2 à 0,3 cm. C / 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	21	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 26: Papel para articulação de uso odontológico, com duas cores: azul e vermelho, em blocos de tiras retas tipo livretos com 12 folhas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	12	R\$ 2,55 (un)	-	R\$ 2,55	R\$ 30,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



Relatório gerado no dia 02/12/2021 17:15:17 (IP: 187.109.208.18)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%2fgYIOkWE
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%252fgYIOkWE)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%252fgYIOkWE

00454

1	PREFEITURA MUNICIPAL	00004221	05/04/2021	R\$ 1,50
2	Prefeitura Municipal de Ladário/MS	781	04/12/2020	R\$ 3,60
Valor Unitário				R\$ 2,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55

Item 27: Pasta profilática contendo flúor com sabor, consistência cremosa, com componentes abrasivos extra finos, contendo partículas de dureza próximo ao esmalte. Tubo com no mínimo 90g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	24	R\$ 3,70 (un)		R\$ 3,70	R\$ 88,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL			00004221	05/04/2021	R\$ 3,70
Valor Unitário						R\$ 3,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Item 28: Ponta plástica para aspiração de saliva. Descartável, flexível, ponta arredondada sem arestas e que não soltem. Embalagem no mínimo 40 e máximo 50 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	120	R\$ 6,51 (un)		R\$ 6,51	R\$ 781,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS			NºPregão:192021 UASG:927971	15/07/2021	R\$ 6,51
Valor Unitário						R\$ 6,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,51

Item 29: Produto para obturação provisória à base sintética (resina), frasco com no mínimo 24g . Produto para selamento endodôntico temporário, com presa catalisada pela saliva

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,00 (un)		R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 30: Resina tph a2 -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	16	R\$ 40,80 (un)		R\$ 40,80	R\$ 652,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO			00002121	06/08/2021	R\$ 40,80
Valor Unitário						R\$ 40,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,80



Relatório gerado no dia 02/12/2021 17:15:17 (IP: 187.109.208.18)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjKerB73VeM%2fgYlOKwE
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjKerB73VeM%252fgYlOKwE)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjKerB73VeM%252fgYlOKwE

Item 31: Revelador para raio x Odontologico Destinados ao processamento manual de filmes radiográficos dentais intra-orais. Os químicos de processamento rápido produzem radiografias prontas para visualização em 30 segundos (revelação em 15 segundos)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	12	R\$ 14,21 (un)	-	R\$ 14,21	R\$ 170,52	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ			NºPregão:322021 UASG:985905	17/06/2021	R\$ 9,85
2	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE			NºPregão:122021 UASG:927702	03/05/2021	R\$ 16,28
Valor Unitário						R\$ 13,06
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPUA / (1) PREFEITURA MUN IPUA COMPRAS			NºLicitação:853092	23/02/2021	R\$ 16,51
Valor Unitário						R\$ 16,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,21

Item 32: Líquido fixador de película radiográfica (processamento rápido embalado em frasco branco leitoso com 475 ml, nº de lote data de fabricação e validade - 2 anos à partir da entrega no almoxarifado).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 33: Algodão em roletes dentais, pacote com 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	140	R\$ 1,98 (un)	-	R\$ 1,98	R\$ 277,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			NºPregão:72021 UASG:988841	22/03/2021	R\$ 1,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG			NºPregão:972020 UASG:984643	13/01/2021	R\$ 2,18
Valor Unitário						R\$ 2,03
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU			00020720	06/11/2020	R\$ 1,90
Valor Unitário						R\$ 1,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,98



Item 34: Acido acetilsalicílico 100 mg

00450

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	10	R\$ 0,05 (un)	-	R\$ 0,05	R\$ 0,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU			NºPregão:312021 UASG:983339	14/09/2021	R\$ 0,06
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:192021 UASG:983713	15/06/2021	R\$ 0,04
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA			NºPregão:32021 UASG:983375	19/04/2021	R\$ 0,04
Valor Unitário						R\$ 0,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,04		

Item 35: Amoxicilina 500mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 28	20	R\$ 0,24 (un)	-	R\$ 0,24	R\$ 4,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA			NºPregão:142021 UASG:983717	29/09/2021	R\$ 0,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU			NºPregão:312021 UASG:983339	14/09/2021	R\$ 0,25
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Clímerio de Oliveira			NºPregão:122021 UASG:155906	17/06/2021	R\$ 0,25
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:142021 UASG:983713	11/05/2021	R\$ 0,18
Valor Unitário						R\$ 0,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,24		

Item 36: Amoxicilina 50mg/ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
6 / 58	1	R\$ 0,72 (un)	-	R\$ 0,72	R\$ 0,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA			NºPregão:142021 UASG:983717	29/09/2021	R\$ 0,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL BA			NºPregão:282021 UASG:983833	20/09/2021	R\$ 0,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL BA			NºPregão:282021 UASG:983833	20/09/2021	R\$ 0,24
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU			NºPregão:312021 UASG:983339	14/09/2021	R\$ 3,12



00457

5	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:1582021 UASG:983781	01/09/2021	R\$ 0,25
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:152021 UASG:983485	20/07/2021	R\$ 0,21
Valor Unitário				R\$ 0,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Item 37: Captopril 25mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	10	R\$ 0,05 (un)	-	R\$ 0,05	R\$ 0,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL BA			NºPregão:282021 UASG:983833	20/09/2021	R\$ 0,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU			NºPregão:312021 UASG:983339	14/09/2021	R\$ 0,06
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:1582021 UASG:983781	01/09/2021	R\$ 0,05
Valor Unitário				R\$ 0,05		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,05

Item 38: Carbonato de cálcio 500mg + Vitamina D 400 UI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	3	R\$ 0,09 (un)	-	R\$ 0,09	R\$ 0,27	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO GABRIEL DO OESTE			00013421	19/07/2021	R\$ 0,13
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE			00013220	20/11/2020	R\$ 0,06
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE			00013220	20/11/2020	R\$ 0,08
Valor Unitário				R\$ 0,09		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,09

Item 39: Cefalexina 500mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	24	R\$ 0,37 (un)	-	R\$ 0,37	R\$ 8,88	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANDEIAS / (1) FUNDO DE SAÚDE			NºLicitação:864124	22/04/2021	R\$ 0,05
2	MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES			NºLicitação:860872	24/03/2021	R\$ 0,47
3	FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA / (1) FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA			NºLicitação:858063	23/03/2021	R\$ 0,60
Valor Unitário				R\$ 0,37		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,37



Relatório gerado no dia 02/12/2021 17:15:17 (IP: 187.109.208.18)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%2fgYIOkWe
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%252fgYIOkWe)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsm6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%252fgYIOkWe

00450

Item 40: Ciprofloxacino 500 mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 38	6	R\$ 0,29 (un)	-	R\$ 0,29	R\$ 1,74	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL BA			NºPregão:282021 UASG:983833	20/09/2021	R\$ 0,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA			NºPregão:82021 UASG:983045	16/03/2021	R\$ 0,27
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA			NºPregão:12021 UASG:983023	25/02/2021	R\$ 0,34
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES			NºPregão:42021 UASG:983445	18/02/2021	R\$ 0,26
Valor Unitário						R\$ 0,29
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,28		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,29		

Item 41: Dexclufeniramina 0,4mg/ml xarope 100 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2	R\$ 7,44 (un)	-	R\$ 7,44	R\$ 14,88	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER			1115492-04-03-2021	31/03/2021	R\$ 1,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER			1115492-04-03-2021	31/03/2021	R\$ 0,05
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI			1118728-26-03-2021	31/03/2021	R\$ 21,16
Valor Unitário						R\$ 7,44
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,11		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,44		

Item 42: Digoxina 0,25mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	6	R\$ 0,12 (un)	-	R\$ 0,12	R\$ 0,72	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NAZARE / (1) NAZARE			NºLicitação:867246	01/07/2021	R\$ 0,13
2	MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES			NºLicitação:860872	24/03/2021	R\$ 0,13
3	MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO			NºLicitação:843588	17/11/2020	R\$ 0,10
Valor Unitário						R\$ 0,12
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,13		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,12		



Item 43: Enalapril, maleato 20 mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	30	R\$ 0,07 (un)		R\$ 0,07	R\$ 2,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU			NºPregão:312021 UASG:983339	14/09/2021	R\$ 0,08
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:142021 UASG:983713	11/05/2021	R\$ 0,06
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA			NºPregão:12021 UASG:983023	25/02/2021	R\$ 0,06
Valor Unitário						R\$ 0,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,06				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,07		

Item 44: Furosemida 40 mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	18	R\$ 0,07 (un)		R\$ 0,07	R\$ 1,26	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL BA			NºPregão:282021 UASG:983833	20/09/2021	R\$ 0,08
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:142021 UASG:983713	11/05/2021	R\$ 0,07
3	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe			NºPregão:222021 UASG:925606	29/03/2021	R\$ 0,07
Valor Unitário						R\$ 0,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,07				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,07		

Item 45: Glibenclamida 5mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	50	R\$ 0,05 (un)		R\$ 0,05	R\$ 2,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANDEIAS / (1) FUNDO DE SAÚDE			NºLicitação:864879	15/04/2021	R\$ 0,04
2	MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES			NºLicitação:860872	24/03/2021	R\$ 0,05
3	MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO			NºLicitação:844989	25/11/2020	R\$ 0,05
Valor Unitário						R\$ 0,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,05				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,05		



Item 46: Glicazida 30mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	20	R\$ 0,16 (un)	-	R\$ 0,16	R\$ 3,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ			00004921	06/10/2021	R\$ 0,12
2	Secretaria Municipal de Saude Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS			62112021	10/08/2021	R\$ 0,16
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA			00003821	28/04/2021	R\$ 0,18
4	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO			00003021	07/04/2021	R\$ 0,18
Valor Unitário						R\$ 0,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,17				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,16		

Item 47: Hidroclorotiazida 25 mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 27	120	R\$ 0,04 (un)	-	R\$ 0,04	R\$ 4,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIÓNILIO SOUZA			NºPregão:142021 UASG:983717	29/09/2021	R\$ 0,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU			NºPregão:312021 UASG:983339	14/09/2021	R\$ 0,04
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA			NºPregão:312021 UASG:983045	21/07/2021	R\$ 0,03
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:142021 UASG:983713	11/05/2021	R\$ 0,03
Valor Unitário						R\$ 0,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,04		

Item 48: Ibuprofeno 600 mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 20	25	R\$ 0,22 (un)	-	R\$ 0,22	R\$ 5,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU			NºPregão:312021 UASG:983339	14/09/2021	R\$ 0,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA			NºPregão:22021 UASG:983295	07/05/2021	R\$ 0,21
3	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe			NºPregão:222021 UASG:926606	29/03/2021	R\$ 0,19
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA-BA			NºPregão:172020 UASG:983761	17/11/2020	R\$ 0,24
Valor Unitário						R\$ 0,22



Item 49: Ibuprofeno solução oral 50 mg/ml

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,22

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	1,5	R\$ 1,51 (un)	-	R\$ 1,51	R\$ 2,26	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			00450421	27/04/2021	R\$ 1,58
2	MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA			NºLicitação:864537	20/04/2021	R\$ 1,45
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES			00007221	19/03/2021	R\$ 1,50
Valor Unitário						R\$ 1,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,51

Item 50: Losartana potássica 50mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 51	250	R\$ 0,12 (un)	-	R\$ 0,12	R\$ 30,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONILO SOUZA			NºPregão:142021 UASG:983717	29/09/2021	R\$ 0,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:1582021 UASG:983781	01/09/2021	R\$ 0,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:1512021 UASG:983781	16/08/2021	R\$ 0,10
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:192021 UASG:983713	15/05/2021	R\$ 0,09
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:542021 UASG:983781	12/04/2021	R\$ 0,18
Valor Unitário						R\$ 0,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,12

Item 51: Metformina 850mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	80	R\$ 0,13 (un)	-	R\$ 0,13	R\$ 10,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANDEIAS / (1) FUNDO DE SAÚDE			NºLicitação:864879	15/04/2021	R\$ 0,09
2	MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES			NºLicitação:860872	24/03/2021	R\$ 0,14
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE - LICITAÇÕES			NºLicitação:855353	18/02/2021	R\$ 0,16
Valor Unitário						R\$ 0,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,13



0043

Item 52: Metronidazol creme vaginal 100mg/g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 33	250	R\$ 5,92 (un)	-	R\$ 5,92	R\$ 1.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA			NºPregão:142021 UASG:983475	29/03/2021	R\$ 6,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA			NºPregão:12021 UASG:983023	25/02/2021	R\$ 5,73
3	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:42021 UASG:983503	18/02/2021	R\$ 6,02
Valor Unitário						R\$ 5,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,92		

Item 53: Nifedipino 10mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 8	5	R\$ 0,15 (un)	-	R\$ 0,15	R\$ 0,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:1452021 UASG:452286	20/08/2021	R\$ 0,27
Valor Unitário						R\$ 0,27
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal da Saúde - FMS Prefeitura Municipal de Feliz/RS -			8842021	04/10/2021	R\$ 0,10
2	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEITURA			00208221	22/09/2021	R\$ 0,14
3	Fundo Municipal da Saúde - FMS Prefeitura Municipal de Feliz/RS -			6232021	05/08/2021	R\$ 0,10
Valor Unitário						R\$ 0,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,12				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,15		

Item 54: Nitrato de miconazol 20mg/g creme vaginal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 10	5	R\$ 3,04 (un)	-	R\$ 3,04	R\$ 15,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL			NºPregão:122021 UASG:983289	01/07/2021	R\$ 3,90
2	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe			NºPregão:222021 UASG:926606	29/03/2021	R\$ 2,18
Valor Unitário						R\$ 3,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,04		



Relatório gerado no dia 02/12/2021 17:15:17 (IP: 187.109.208.18)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%2fgYIOkWe
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%252fgYIOkWe)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%252fgYIOkWe

00480

Item 55: Norestisterona 0,35 mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	3,5	R\$ 0,22 (un)	-	R\$ 0,22	R\$ 0,77	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS			00511821	23/08/2021	R\$ 0,25
2	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS			1223	31/05/2021	R\$ 0,27
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ			00010920	12/11/2020	R\$ 0,14
Valor Unitário						R\$ 0,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,22

Item 56: Omeprazol 20 mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 41	100	R\$ 0,15 (un)	-	R\$ 0,15	R\$ 15,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIÔNÍLIO SOUZA			NºPregão:142021 UASG:983717	29/09/2021	R\$ 0,23
2	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:202021 UASG:983503	26/08/2021	R\$ 0,16
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:1512021 UASG:983781	16/08/2021	R\$ 0,17
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA			NºPregão:82021 UASG:983555	27/05/2021	R\$ 0,10
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA			NºPregão:22021 UASG:983296	07/05/2021	R\$ 0,10
Valor Unitário						R\$ 0,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,15

Item 57: Paracetamol 200mg/ml - solução oral - gotas 10 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	1,5	R\$ 1,16 (un)	-	R\$ 1,16	R\$ 1,74	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:302021 UASG:982179	08/04/2021	R\$ 1,49
Valor Unitário						R\$ 1,49
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARNAIBA / (2) SECRETARIA DE SAUDE			NºLicitação:875083	15/06/2021	R\$ 1,30
2	Fundo Municipal da Saúde - FMS Prefeitura Municipal de Feliz/RS -			4042021	07/06/2021	R\$ 0,70
Valor Unitário						R\$ 1,00



Relatório gerado no dia 02/12/2021 17:15:17 (IP: 187.109.208.18)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%2fgYlOKwE
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%252fgYlOKwE)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%252fgYlOKwE

Item 58: Paracetamol 500mg

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	15	R\$ 0,17 (un)	-	R\$ 0,17	R\$ 2,55	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA			NºPregão:142021 UASG:983717	29/09/2021	R\$ 0,19
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU			NºPregão:312021 UASG:983339	14/09/2021	R\$ 0,14
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 6 REGIAO MILITAR			Dispensa de Licitação Nº 121/2021 UASG: 160036	01/09/2021	R\$ 0,17
Valor Unitário						R\$ 0,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,17

Item 59: Prednisona 20 mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	15	R\$ 0,21 (un)	-	R\$ 0,21	R\$ 3,15	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:82021 UASG:983421	20/07/2021	R\$ 0,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA			NºPregão:82021 UASG:983555	27/05/2021	R\$ 0,22
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 6 REGIAO MILITAR			Dispensa de Licitação Nº 30/2021 UASG: 160036	01/04/2021	R\$ 0,12
Valor Unitário						R\$ 0,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,21

Item 60: Prometazina 25 mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 24	15	R\$ 0,20 (un)	-	R\$ 0,20	R\$ 3,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA			NºPregão:92021 UASG:453288	22/09/2021	R\$ 0,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU			NºPregão:312021 UASG:983339	14/09/2021	R\$ 0,22
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA			NºPregão:82021 UASG:983555	27/05/2021	R\$ 0,19
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGUIPE			NºPregão:142021 UASG:983713	11/05/2021	R\$ 0,18
Valor Unitário						R\$ 0,20



Relatório gerado no dia 02/12/2021 17:15:17 (IP: 187.109.208.18)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%2fgYI0KwE
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%252fgYI0KwE)
 token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM6UF2ZCtz3hLmIBcZErAkqaoNjnKERb73VeM%252fgYI0KwE

Item 61: Sais de reidratação oral

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	800	R\$ 0,65 (un)	-	R\$ 0,65	R\$ 520,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA			NºPregão:82021 UASG:983555	27/05/2021 R\$ 0,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA			NºPregão:12021 UASG:983023	25/02/2021 R\$ 0,62
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS			NºPregão:312020 UASG:155907	11/02/2021 R\$ 0,58
Valor Unitário					R\$ 0,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,65

Item 62: Salbultamol, sulfato aerossol 100ug/dose

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	100	R\$ 11,78 (un)	-	R\$ 11,78	R\$ 1.178,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ			00004921	06/10/2021 R\$ 9,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ			00004921	06/10/2021 R\$ 14,16
Valor Unitário					R\$ 11,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,78

Item 63: Sinvastatina 20 mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	90	R\$ 0,10 (un)	-	R\$ 0,10	R\$ 9,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:202021 UASG:983503	26/08/2021 R\$ 0,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:142021 UASG:983713	11/05/2021 R\$ 0,09
3	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe			NºPregão:222021 UASG:926606	29/03/2021 R\$ 0,08
Valor Unitário					R\$ 0,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,10

Item 64: Sulfadiazina de prata 1% pasta pote 400g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	15	R\$ 24,17 (un)	-	R\$ 24,17	R\$ 362,55

